
                           
 

JS/0038/2024/OMS 
Smlouva o výpůjčce věcí movitých  

uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
 
Město Valašské Meziříčí 
se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupené starostou Mgr. Robertem Stržínkem 
IČO: 00 304 387 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Základní škola Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, okres Vsetín, příspěvková organizace 
se sídlem Šafaříkova 726/9, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00851761 
zastoupená Mgr. Milanem Hendrychem, ředitelem 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí dle Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Movité věci dle Přílohy č. 1 byly pořízeny za přispění dotačních finančních prostředků 
Evropské unie v roce 2019. 

2. Movité věci dle Přílohy č. 1 byly pořízeny v rámci projektu ZŠ Šafaříkova – Pořízení vybavení 
odborných učeben, jehož udržitelnost končí ke dni  18. 6. 2025. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel na základě této smlouvy bezúplatně přenechává vypůjčiteli movité věci dle Přílohy č. 1 
této smlouvy k užívání a vypůjčitel tyto movité věci do bezplatného užívání přijímá, a to v  tom 
stavu, v jakém se ke dni podpisu této smlouvy nachází (dále též „Předmět výpůjčky“). 

2. Celková cena Předmětu výpůjčky činí  částku ve výši 2.652.782,22 Kč včetně DPH. 
  
 

III. 
Práva a povinnosti stran 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání. Vypůjčitel je 
oprávněn užívat Předmět výpůjčky způsobem přiměřeným povaze Předmětu výpůjčky.  

2. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil se stavem Předmětu výpůjčky a přebírá Předmět výpůjčky, 
tak jak se ke dni podpisu této smlouvy nachází. 

3. Vypůjčitel je povinen se o Předmět výpůjčky řádně starat, udržovat jej. Obvyklé náklady spojené 
s užíváním Předmětu výpůjčky nese ze svého vypůjčitel. 

4. Vypůjčitel je povinen chránit Předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. Po dobu trvání 
výpůjčky nese vypůjčitel plnou odpovědnost za škody, které na Předmětu výpůjčky vzniknou. 
Vzniklé škody je vypůjčitel povinen odstranit vlastním nákladem bez zbytečného odkladu od 
vzniku škody. O vzniku škody je vypůjčitel povinen bez zbytečného odkladu informovat půjčitele. 

5. Vypůjčitel nesmí přenechat Předmět výpůjčky, ani její část, třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele.  

6. Půjčitel si vyhrazuje právo prohlídky Předmětu výpůjčky za účasti vypůjčitele nebo jeho zástupce. 
 
 
 



 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva bude ukončena nejdříve ke dni 18. 6. 
2025. Po jejím ukončení se předpokládá předání Předmětu výpůjčky půjčitelem k hospodaření 
vypůjčiteli. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že 
žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu 
neurčitou. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž půjčitel i vypůjčitel obdrží jeden stejnopis. 
5. Půjčitel prohlašuje, že výpůjčka byla schválena Radou města Valašské Meziříčí dne 30. 1. 2023 

pod bodem R 08/44/3. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření 
stanovené tímto zákonem (§ 41). 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena dle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost a platnost této smlouvy stvrzují smluvní strany svými 
podpisy. 

 
 
Příloha č. 1 – Seznam movitých věcí 
 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 7. 2. 2024                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………..   ……………………………………….. 
Základní škola Valašské Meziříčí,                                                      Město Valašské Meziříčí 
Šafaříkova 726, okres Vsetín, příspěvková organizace  zastoupeno starostou  
zastoupena ředitelem   Mgr. Robertem Stržínkem  
Mgr. Milanem Hendrychem     
- vypůjčitel -   - půjčitel -  
 
 
 


